spiritual dan moral haditsul ifki.

Hasil Pembahasan Peristiwa Haditsul Ifki

Haditsul ifki merupakan suatu peristiwa fitnah atau penyebaran berita bohong

yang dialami oleh Sayyidah Aisyah istri dari Nabi Muhammad saw yang paling muda.

Peristiwa ini terjadi pada bulan Sya’ban tahun ke-5 Hijriyah (627 M), tepatnya setelah

perang Bani Mustaliq. (Amr Khalid, 2009) Peristiwa ini merupakan contoh awal

fenomena penyebaran berita bohong atau hoaks yang mempunyai tujuan untuk merusak

kehormatan seorang perempuan dan menimbulkan guncangan sosial di kalangan umat

islam saat itu.